
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 지역안전활동 지원

단위: 안전정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 8,057,423 5,488,773 2,568,650

국 1,974,884

도 628,403

시 5,454,136

지역안전활동 지원 66,000 135,000 △69,000

안전정책 지원 66,000 135,000 △69,000

안전도시 정책추진 운영경비(안전건설국) 66,000 135,000 △69,000

202 여비 30,000 60,000 △30,000

04 국제화여비 30,000 60,000 △30,000

○업무능력향상 해외연수 30,00030,000,000원*1식

203 업무추진비 36,000 75,000 △39,000

03 시책추진업무추진비 36,000 75,000 △39,000

○시책추진 업무추진비 36,00036,000,000원*1식

시민안전증진 1,055,886 877,351 178,535

국 12,076

도 77,300

시 966,510

안전도시 사업 137,110 51,160 85,950

도 10,000

시 127,110

안전도시 기반구축 113,010 12,160 100,850

도 10,000

시 103,010

201 일반운영비 88,210 7,360 80,850

01 사무관리비 8,210 7,360 850

○1 일반수용비 4,850

▷안전우수시설 인증판 850

▷안전관리계획 책자 발간 4,000

○3 운영수당 3,360

▷안전관리위원회 참석수당

3,360

170,000원*5개

25,000원*160권

70,000원*16인*3회

02 공공운영비 80,000 0 80,000

○1 공공요금 및 제세 80,000

▷원주시 시민안전보험 가입

80,00080,000,000원*1식

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○안전도시 업무추진 4,800400,000원*12월

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○안심로고젝터 설치 20,0002,000,000원*10개소

도 10,000

시 10,000

안전증진 사업 추진 24,100 25,000 △900

201 일반운영비 21,600 22,500 △900

01 사무관리비 21,600 22,500 △900

○1 일반수용비 20,000

▷어린이 안전교육책자 및 안전일기장 보급(

교육경비) 20,000

○3 운영수당 1,600

▷안전교육강사 역량강화 교육 강사수당

1,600

5,000원*4,000세트

400,000원*4회

301 일반보전금 2,500 2,500 0

12 기타보상금 2,500 2,500 0

○안전일기장 우수작성자 포상 2,50020,000원*125개

안전문화활동 육성 지원 579,496 486,911 92,585

국 12,076

도 67,300

시 500,120

안전문화운동 107,225 100,025 7,200

201 일반운영비 67,025 69,025 △2,000

01 사무관리비 37,000 37,000 0

○1 일반수용비 37,000

▷안전용품 제작 4,000

▷안전문화운동 홍보 33,000

Ο TV,라디오,시내버스 30,000

Ο 현수막, 리플릿 등 3,000

2,000원*2,000개

30,000,000원*1식

3,000,000원*1식

02 공공운영비 2,025 2,025 0

○3 시설장비유지비 2,025

▷재난대책본부 및 안전문화 운동 홈페이지

유지보수 2,02513,500,000원*15/100

03 행사운영비 28,000 30,000 △2,000

○어린이 안전문화 뮤지컬 행사

20,000

○안전한 행복도시 워크숍 8,000

20,000,000원*1식

8,000,000원*1식

301 일반보전금 40,200 31,000 9,200

09 행사실비지원금 5,200 1,000 4,200

○안전문화 행사 참석 5,20040,000원*26인*5회

12 기타보상금 35,000 30,000 5,000

○취약계층 안전교육강사 보상(어린이집, 경로

당 등) 10,000

○학교 방문안전교육 강사 보상(교육경비)

25,000

20,000원*500회

20,000원*1,250회



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재난 및 안전사고 예방 34,220 347,464 △313,244

201 일반운영비 20,220 23,300 △3,080

01 사무관리비 20,220 20,300 △80

○1 일반수용비 11,000

▷국가안전대진단 홍보물 제작

4,000

▷물놀이 안전관리 물품 구입 4,000

▷물놀이 안전관련 홍보물 제작

3,000

○3 운영수당 9,220

▷물놀이 비상근무 당직비

8,700

▷물놀이 안전사고 예방 교육 강사 수당

520

4,000,000원*1식

80,000원*50인

3,000,000원*1식

60,000원*29일*5개소

130,000원*4인*1회

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○재난안전사고 예방점검 6,000500,000원*12월

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 8,000 0

○재난예방 사업 8,0008,000,000원*1식

안전관리자문단(보조) 13,800 0 13,800

도 4,800

시 9,000

201 일반운영비 13,800 0 13,800

도 4,800

시 9,000

01 사무관리비 13,800 0 13,800

○3 운영수당 13,800

▷안전관리자문단 운영수당

13,80013,800,000원*1식

도 4,800

시 9,000

안전관리자문단 1,400 9,000 △7,600

201 일반운영비 1,400 9,000 △7,600

01 사무관리비 1,400 9,000 △7,600

○3 운영수당 1,400

▷안전정책실무조정위원회 심의 수당

1,40070,000원*2인*10회

물놀이 안전시설 설치(보조) 14,152 0 14,152

국 7,076

시 7,076

401 시설비및부대비 14,152 0 14,152

국 7,076



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,076

01 시설비 14,152 0 14,152

○물놀이 인명피해 경감사업 14,15214,152,000원*1식

국 7,076

시 7,076

물놀이 안전시설 설치 41,600 9,222 32,378

206 재료비 21,600 0 21,600

01 재료비 21,600 0 21,600

○물놀이이용객 무료대여용 구명조끼

21,60030,000원*40개*18개소

401 시설비및부대비 20,000 9,222 10,778

01 시설비 20,000 9,222 10,778

○물놀이 안전시설 설치(부표,대피소)

20,00020,000,000원*1식

승강기 사고대응 합동훈련 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 4,500

시 4,500

01 사무관리비 500 0 500

○5 급량비 500

▷훈련종사자 급식비 500500,000원*1식

국 250

시 250

03 행사운영비 8,500 0 8,500

○승강기 사고대응 합동훈련 8,5008,500,000원*1식

국 4,250

시 4,250

301 일반보전금 1,000 0 1,000

국 500

시 500

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○훈련 참여자 실비보상 1,00025,000원*40인

국 500

시 500

어린이 놀이시설 안전관리 23,760 6,600 17,160

201 일반운영비 10,560 6,600 3,960

02 공공운영비 10,560 6,600 3,960

○3 시설장비유지비 10,560

▷어린이놀이시설 스마트 안전관리시스템 유

지관리 10,560880,000원*12월

401 시설비및부대비 13,200 0 13,200



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 13,200 0 13,200

○어린이 놀이시설 안전점검 용역

13,20066,000원*200개소

안전보안관 활동 지원 5,000 7,600 △2,600

도 2,500

시 2,500

301 일반보전금 5,000 7,600 △2,600

도 2,500

시 2,500

09 행사실비지원금 5,000 7,600 △2,600

○안전보안관 활동 지원 5,0005,000,000원*1식

도 2,500

시 2,500

여름철 물놀이 안전관리요원 인건비 328,339 0 328,339

도 60,000

시 268,339

101 인건비 328,339 0 328,339

도 60,000

시 268,339

04 기간제근로자등보수 328,339 0 328,339

○물놀이 안전관리요원 328,339

▷기본급 212,05871,400원*45인*66일

도 60,000

시 152,058

▷주휴수당 41,769

▷연차수당 9,639

▷급식비 및 교통비 33,750

▷4대보험료 31,123

71,400원*45인*13일

71,400원*45인*3일

250,000원*45인*3월

230,540원*45인*3월

자율방범대 운영 339,280 339,280 0

자율방범대 운영 지원 305,280 305,280 0

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

○1 일반수용비 4,400

▷모범자율방범대원 표창(공로)패 제작

4,40055,000원*40인*2회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○3 시설장비유지비 10,000

▷노후 방범초소 유지보수 10,00010,000,000원*1식

301 일반보전금 290,880 290,880 0

04 자율방범대실비지원 275,880 275,880 0

○초소 임대료(토지, 건물)

28,800

○간식비 126,720

1,800,000원*16개소

4,000원*4인*33개소*240일



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 자율방범대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○유류 및 난방비 63,360

○피복비(동계, 하계) 16,500

○전기 및 통신사용료 9,900

○청소년 명예자율방범대 운영 5,000

○순찰차량 자동차 보험료 25,600

8,000원*33개소*240일

50,000원*10인*33개소

25,000원*33개소*12월

10,000원*500인

800,000원*32대

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○자율방범대원 선진지견학 15,000250,000원*60인

자율방범대 직무 경진대회 34,000 34,000 0

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○강원도 자율방범연합회 직무경진대회 참석 보

상 4,0004,000,000원*1식

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○원주시 자율방범연합대 직무경진대회

30,00030,000,000원*1식

소방활동 지원 484,000 1,509,000 △1,025,000

도 20,000

시 464,000

소방활동 지원 484,000 1,509,000 △1,025,000

도 20,000

시 464,000

의용소방대 지원 25,000 25,000 0

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○의용소방대연합회 선진지 견학

5,000

○강원도 소방기술경연대회 참석 보상

5,000

250,000원*20인

5,000,000원*1식

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○의용소방대 소방기술경연대회(자체)

15,00015,000,000원*1식

치악산산악구조대 응급구조사업 19,000 14,000 5,000

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○산악안전사고 예방교육 프로그램 운영

9,0009,000,000원*1식

402 민간자본이전 10,000 5,000 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 5,000 5,000

○응급구조장비 지원 10,00010,000,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 소방활동 지원

단위: 소방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의용소방대 장비지원 40,000 170,000 △130,000

도 20,000

시 20,000

402 민간자본이전 40,000 170,000 △130,000

도 20,000

시 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 170,000 △130,000

○의용소방대 생활기동장비 등 구조구급장비 지

원 40,00040,000,000원*1식

도 20,000

시 20,000

명륜 119안전센터 신축공사 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

07 자치단체간부담금 200,000 0 200,000

○명륜119안전센터 신축 200,000200,000,000원*1식

기업도시 119안전센터 신축공사 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

07 자치단체간부담금 200,000 0 200,000

○기업도시119안전센터 신축

200,000200,000,000원*1식

재난예방 및 대응체제 구축 2,964,607 112,755 2,851,852

국 1,955,000

도 404,712

시 604,895

재난대비 복구체제 구축 2,964,607 112,755 2,851,852

국 1,955,000

도 404,712

시 604,895

사전 재해영향성 검토 16,500 16,500 0

201 일반운영비 16,500 16,500 0

01 사무관리비 16,500 16,500 0

○3 운영수당 16,500

▷사전 재해영향성 검토위원회 참석수당

16,50050,000원*6인*55회

재해사전대비 및 응급복구 15,400 12,800 2,600

201 일반운영비 10,600 8,000 2,600

01 사무관리비 600 2,000 △1,400

○1 일반수용비 600

▷설계프로그램 업그레이드 600600,000원*1식

02 공공운영비 10,000 6,000 4,000

○1 공공요금 및 제세 1,000

▷한국방재협회 연회비 1,0001,000,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○3 시설장비유지비 9,000

▷양수기 유지보수비 3,000

▷전기안전관리 대행용역(너름공원 외 5개소)

6,000

50,000원*60대

6,000,000원*1식

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○재해위험 지역점검 4,800400,000원*12월

자율방재단 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○안전사고 예방활동 및 교육

20,00020,000,000원*1식

재해대비 저류지 유지관리 35,000 35,000 0

201 일반운영비 15,000 35,000 △20,000

02 공공운영비 15,000 35,000 △20,000

○1 공공요금 및 제세 15,000

▷우수저류지·배수펌프장 3개소 및 수방자재

창고 전기요금 15,00015,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○우수저류지(15개소) 유지보수

20,00020,000,000원*1식

재해위험지역정비(봉산 재해위험지구 정비사업) 2,370,000 0 2,370,000

국 1,735,000

도 347,000

시 288,000

401 시설비및부대비 2,370,000 0 2,370,000

국 1,735,000

도 347,000

시 288,000

01 시설비 2,370,000 0 2,370,000

○봉산 자연재해위험개선지구 정비사업

2,370,0002,370,000,000원*1식

국 1,735,000

도 347,000

시 288,000

재해위험지역정비(보통지구 재해위험개선지구 정비사

업)

240,000 0 240,000

국 120,000

도 24,000

시 96,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

국 120,000

도 24,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 96,000

01 시설비 240,000 0 240,000

○보통지구 자연재해위험개선지구 정비사업

240,000240,000,000원*1식

국 120,000

도 24,000

시 96,000

재해위험지역정비(점말지구 재해위험지구 정비사업) 200,000 0 200,000

국 100,000

도 20,000

시 80,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 20,000

시 80,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○점말지구 자연재해위험 개선지구 정비사업

200,000200,000,000원*1식

국 100,000

도 20,000

시 80,000

풍수해보험 가입 지원 45,707 28,455 17,252

도 13,712

시 31,995

307 민간이전 45,707 28,455 17,252

도 13,712

시 31,995

06 보험금 45,707 28,455 17,252

○풍수해보험 가입지원 45,70745,707,000원*1식

도 13,712

시 31,995

저류지 내 시민편의시설 설치 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○시청저류지 내 주민쉼터 조성(실시설계용역)

22,00022,000,000원*1식

재난예방 및 민방위 운영 1,450,255 987,866 462,389

국 7,808

도 126,391

시 1,316,056

민방위교육훈련 활성화 34,378 19,463 14,915

국 4,913

도 2,011

시 27,454

민방위교육훈련운영 2,400 2,400 0

202 여비 2,400 2,400 0



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,400 2,400 0

○민방위 교육훈련 및 장비관리 여비

2,400200,000원*12월

민방위의날 훈련 경비지원 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○1 일반수용비 1,900

▷국민참여 민방위의 날 훈련 물품구입

1,9001,900,000원*1식

국 570

도 266

시 1,064

민방위교육훈련(마을단위 소집단훈련경비) 595 590 5

국 595

201 일반운영비 595 590 5

국 595

01 사무관리비 595 590 5

○1 일반수용비 595

▷마을단위 소집단훈련 물품구입

595595,000원*1식

국 595

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 5,000 5,000 0

국 1,500

도 700

시 2,800

301 일반보전금 5,000 5,000 0

국 1,500

도 700

시 2,800

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○기술지원대 등 전문교육 지원

5,0005,000,000원*1식

국 1,500

도 700

시 2,800

민방위 리더양성 1,082 1,082 0

국 327

도 149

시 606

301 일반보전금 1,082 1,082 0

국 327



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 149

시 606

09 행사실비지원금 1,082 1,082 0

○민방위 리더양성 1,0821,082,000원*1식

국 327

도 149

시 606

민방위 교육 강사수당 5,400 5,400 0

국 1,620

도 756

시 3,024

201 일반운영비 5,400 5,400 0

국 1,620

도 756

시 3,024

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○3 운영수당 5,400

▷민방위교육 강사수당 5,4005,400,000원*1식

국 1,620

도 756

시 3,024

지원민방위대 육성 1,001 1,591 △590

국 301

도 140

시 560

301 일반보전금 1,001 1,591 △590

국 301

도 140

시 560

09 행사실비지원금 1,001 1,591 △590

○지원민방위대 육성 1,0011,001,000원*1식

국 301

도 140

시 560

민방위 스마트 교육 운영 17,000 0 17,000

207 연구개발비 17,000 0 17,000

02 전산개발비 17,000 0 17,000

○민방위 스마트교육 시스템 구축

17,00017,000,000원*1식

민방위 시설ㆍ장비 관리 226,724 361,519 △134,795

도 32,130

시 194,594

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 119,624 115,087 4,537

201 일반운영비 113,124 115,087 △1,963

01 사무관리비 900 900 0



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1 일반수용비 900

▷민방위 경보통제 운영서버 백신 S/W 연간사

용료 900450,000원*2개

02 공공운영비 112,224 114,187 △1,963

○1 공공요금 및 제세 32,040

▷민방위경보시설ㆍ재난경보시설 전용회선 사

용요금 24,840

▷비상급수시설ㆍ재난경보시설 전기요금

3,360

▷재난예경보시설 전기요금

1,560

▷재난예경보시설 전용회선 요금

2,280

○3 시설장비유지비 75,744

▷민방위 경보시설 유지관리

48,000

▷민방위 비상급수시설 유지관리

8,400

▷민방위 대피시설 유지관리

3,744

▷민방위 경보시설 축전지 교체

15,600

○4 차량선박비 4,440

▷차량유지비(승용다목적형) 4,440

90,000원*23개소*12월

40,000원*7개소*12월

10,000원*13개소*12월

95,000원*2개소*12월

48,000,000원*1식

1,200,000원*7개소

39,000원*96개소

300,000원*52개

370,000원*12월

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

○민방위 장비(손전등,신호봉,구조함 등)

1,5001,500,000원*1식

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○민방위창고 조립식 선반 설치

5,0005,000,000원*1식

민방위대 화생방용 방독면 보급(보조) 107,100 21,000 86,100

도 32,130

시 74,970

405 자산취득비 107,100 21,000 86,100

도 32,130

시 74,970

01 자산및물품취득비 107,100 21,000 86,100

○민방위대 화생방용 방독면 구입

107,100107,100,000원*1식

도 32,130

시 74,970

비상대비역량 강화 46,780 64,380 △17,600

비상대비 교육 및 훈련 17,980 27,880 △9,900



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 비상대비역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,180 14,180 0

01 사무관리비 14,180 14,180 0

○1 일반수용비 1,500

▷을지태극연습 및 각종훈련 사무용품 구입

1,500

○5 급량비 7,680

▷을지태극연습 및 각종훈련 종사자 급량비

7,680

○6 임차료 5,000

▷을지태극연습 및 각종훈련 사무기기 임차료

5,000

1,500,000원*1식

8,000원*120인*2식*4일

5,000,000원*1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○비상대비업무 추진여비 1,200100,000원*12월

405 자산취득비 2,600 12,500 △9,900

01 자산및물품취득비 2,600 12,500 △9,900

○발언대 600

○의자(접의식) 2,000

600,000원*1개

40,000원*50개

통합방위 역량 제고 4,800 6,500 △1,700

201 일반운영비 4,200 5,600 △1,400

01 사무관리비 4,200 5,600 △1,400

○3 운영수당 4,200

▷통합방위협의회 참석수당

4,20070,000원*15인*4회

301 일반보전금 600 900 △300

09 행사실비지원금 600 900 △300

○강원도 통합방위협의회 참석 실비보상

60030,000원*20인

지역치안협의회 지원 24,000 30,000 △6,000

307 민간이전 24,000 30,000 △6,000

02 민간경상사업보조 24,000 30,000 △6,000

○사회적약자 보호 등 범죄예방 및 생활안전 사

고예방 24,00024,000,000원*1식

상시 대응체제 구축 772,778 178,948 593,830

국 2,895

도 84,690

시 685,193

재난안전대책본부 운영 16,458 89,808 △73,350

201 일반운영비 12,858 12,808 50

01 사무관리비 8,740 8,740 0

○1 일반수용비 2,500



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷재난예방 홍보물 제작

2,500

○5 급량비 6,240

▷재난대비 비상근무자 급량비

6,240

50,000원*25개소*2회

8,000원*39인*20일

02 공공운영비 4,118 4,068 50

○2 연료비 1,118

▷재난안전상황실 연료비

1,118

○3 시설장비유지비 3,000

▷재난안전상황실 시설장비 유지관리

3,000

970원*8시간*72일*2대

3,000,000원*1식

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○재난예방 취약지 안전점검 여비

3,600300,000원*12월

재난예방시스템 운영관리 59,410 59,410 0

201 일반운영비 59,410 59,410 0

02 공공운영비 59,410 59,410 0

○1 공공요금 및 제세 19,080

▷기상관측 및 재난경보시설 제세공과금

19,080

○3 시설장비유지비 40,330

▷음성통보시스템(15개소) 2,000

▷자동경보시스템 유지관리(판대지구)

7,000

▷기상관측시스템 유지관리(18개소)

19,830

▷재난문자전광판(2개소) 4,000

▷하천감시 CCTV(5개소) 5,000

▷재난관리시스템 및 예경보시스템 서버(5대)

2,500

1,590,000원*12월

2,000,000원*1식

7,000,000원*1식

330,500,000원*6/100

4,000,000원*1식

5,000,000원*1식

500,000원*5대

재난예방 교육훈련 및 지원 19,980 19,980 0

201 일반운영비 13,180 13,180 0

01 사무관리비 13,180 13,180 0

○1 일반수용비 2,500

▷재난대응 안전한국훈련 용품 및 홍보물 제

작 2,500

○3 운영수당 1,000

▷훈련전문가 및 재난전문가 컨설팅 강사수당

1,000

○5 급량비 1,680

▷재난대응본부 실무반 급량비

1,680

2,500,000원*1식

250,000원*2인*2회

8,000원*70인*3일



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○6 임차료 8,000

▷안전한국훈련 장비 임차료

8,0008,000,000원*1식

301 일반보전금 6,800 6,800 0

09 행사실비지원금 5,600 5,600 0

○재난대응훈련 민간참가자 실비보상

5,6008,000원*350인*2회

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○재난 대응훈련 참가자 상해보험

1,2001,714원*350인*2회

시군 안전한국훈련 경비 5,790 5,790 0

국 2,895

시 2,895

201 일반운영비 5,790 5,790 0

국 2,895

시 2,895

01 사무관리비 5,790 5,790 0

○1 일반수용비 5,790

▷국가 재난대응 종합훈련수용비

5,7905,790,000원*1식

국 2,895

시 2,895

영상모의사격장 시민개방행사 1,760 3,960 △2,200

201 일반운영비 1,760 3,960 △2,200

03 행사운영비 1,760 3,960 △2,200

○영상모의사격장 시민개방행사 1,760

▷현수막, 배너 등 홍보물 제작

800

▷행사 참가자 보험 가입 960

200,000원*4회

6,000원*40인*4회

다목적 재해문자전광판 구축 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○다목적 재해문자 전광판 설치

500,000500,000,000원*1식

재난 예방시스템 확산 169,380 0 169,380

도 84,690

시 84,690

405 자산취득비 169,380 0 169,380

도 84,690

시 84,690

01 자산및물품취득비 169,380 0 169,380

○재난안전 마을방송 통합시스템 고도화

150,000150,000,000원*1식

도 75,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 75,000

○재난안전통신망 단말기 구입

19,38019,380,000원*1식

도 9,690

시 9,690

예비군 지원 221,088 221,715 △627

도 7,560

시 213,528

예비군부대 운영지원 195,888 196,155 △267

308 자치단체등이전 101,740 89,850 11,890

09 예비군육성지원경상보조 101,740 89,850 11,890

○제36보병사단 예비군 교육훈련 및 부대 운영

지원 101,740101,739,340원*1식

403 자치단체등자본이전 94,148 106,305 △12,157

03 예비군육성지원자본보조 94,148 106,305 △12,157

○제36보병사단 향토방위작전 수행물품 지원

94,14894,147,680원*1식

예비군부대 운영지원(보조) 25,200 25,560 △360

도 7,560

시 17,640

403 자치단체등자본이전 25,200 25,560 △360

도 7,560

시 17,640

03 예비군육성지원자본보조 25,200 25,560 △360

○향토예비군육성지원 25,20025,200,000원*1식

도 7,560

시 17,640

사회복무 활동 강화 148,507 141,841 6,666

사회복무요원 운영(총괄) 148,507 141,841 6,666

301 일반보전금 148,507 141,841 6,666

08 사회복무요원보상금 148,507 141,841 6,666

○사회복무요원 148,507

▷급여 84,380

▷식비 45,240

▷교통비 8,112

▷피복비 4,325

▷교육여비 580

▷재해보상비 5,000

▷단체상해보험비 870

540,892원*13인*12월

6,500원*29인*20일*12월

2,600원*13인*20일*12월

332,630원*13인

20,000원*29인

5,000,000원*1식

30,000원*29인

재무활동(안전총괄과) 1,918,930 1,746,588 172,342

내부거래지출 1,918,930 1,746,588 172,342

재난관리기금 전출금 1,918,930 1,746,588 172,342



부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

702 기금전출금 1,918,930 1,746,588 172,342

01 기금전출금 1,918,930 0 1,918,930

○재난관리기금 전출금 1,918,9301,918,930,000원*1식

행정운영경비(안전총괄과) 117,745 120,213 △2,468

인력운영비(안전총괄과) 64,837 58,705 6,132

인력운영비(안전총괄과) 64,837 58,705 6,132

101 인건비 64,837 58,705 6,132

01 보수 63,054 58,705 4,349

○시간외근무수당 63,05410,509원*20인*300시간

03 무기계약근로자보수 1,783 0 1,783

○연장근로수당 1,783

▷현업실무원(부속실) 1,78314,855원*1인*120시간

기본경비(안전총괄과) 52,908 61,508 △8,600

기본경비(안전총괄과) 52,908 61,508 △8,600

201 일반운영비 37,608 37,608 0

01 사무관리비 32,496 32,496 0

○1 일반수용비 25,200

▷부서운영 수용비 18,000

▷복사기(프린터) 등 소모품 교체

7,200

○5 급량비 7,296

▷야간ㆍ휴일근무 7,296

1,500,000원*12월

300,000원*12개*2회

8,000원*19인*4일*12월

02 공공운영비 5,112 5,112 0

○1 공공요금 및 제세 5,112

▷우편요금 5,1122,130원*200건*12월

202 여비 3,200 14,000 △10,800

01 국내여비 3,200 14,000 △10,800

○기본업무수행여비 1,200

○안전도시 업무추진 관외여비

2,000

100,000원*12월

2,000,000원*1식

203 업무추진비 7,500 3,600 3,900

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

○기관운영업무추진비 3,3003,300,000원*1식

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 4,600 6,300 △1,700

01 자산및물품취득비 4,600 6,300 △1,700

○PC(교체) 3,900

○프린터 700

1,300,000원*3대

700,000원*1대


